

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine
Direktorat za inspekcijski nadzor, licence i drugostepeni postupak
Direkcija za licence, registar i drugostepeni postupak
Broj: UPII 17-042/24-759/2-1
Podgorica, 24.04.2025.godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine, rješavajući po žalbi izjavljenoj od d.o.o. "DID INVEST" iz Podgorice, koje društvo zastupa Dragan Đukanović, izvršni direktor društva, na rješenje urbanističko-građevinske inspektorke Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine - Direktorata za inspekcijski nadzor - Direkcije za urbanističko-građevinski nadzor - Odsjeka za centralnu regiju za opštinu Podgorica, broj: UPI 12113-042/23-1574/1 od 07.11.2023.godine, na osnovu člana 199 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata („Sl.list CG“, br: 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22 i 4/23), člana 15 Uredbe o organizaciji i načinu rada državne uprave ("Službeni list Crne Gore", br. 98/23, 102/23, 113/23, 71/24, 72/24, 90/24, 93/24, 104/24 i 117/24) i čl.46 stav 1 i 126 stav 1 i 128 Zakona o upravnom postupku ("Službeni list Crne Gore", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donosi

RJEŠENJE

Odbija se žalba izjavljena na rješenje urbanističko-građevinske inspektorke Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine - Direktorata za inspekcijski nadzor - Direkcije za urbanističko-građevinski nadzor - Odsjeka za centralnu regiju za opštinu Podgorica, broj: UPI 12113-042/23-1574/1 od 07.11.2023.godine, kao neblagovremena.

Obrazloženje

Rješenjem urbanističko-građevinske inspektorke Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine - Direktorata za inspekcijski nadzor - Direkcije za urbanističko-građevinski nadzor - Odsjeka za centralnu regiju za opštinu Podgorica, broj: UPI 12113-042/23-1574/1 od 07.11.2023.godine, zabranjuje se žalitelju građenje stambenog objekta, projektovanog na kat.parcelama, br: 3584/2 i 3585/14 KO Podgorica III, na UP 199, u zahvatu DUP-a „Titex“ u Podgorici, jer glavni projekat nije izrađen odnosno revidovan u skladu sa urbanističko-tehničkim uslovima, u smislu ostvarenog broja stambenih jedinica, u roku od odmah, pod prijetnjom preduzimanja drugih zakonskih mjera i radnji.

Na navedeno rješenje, žalitelj je izjavio žalbu ovom ministarstvu iz svih zakonom propisanih razloga, dana 27.05.2024.godine.

Postupajući po navedenoj žalbi, ovo ministarstvo, utvrdilo je da je ista neblagovremena, sa razloga što je žalitelj primio ožalbeno rješenje, dana 09.11.2023.godine – dokaz: dostavnica potpisana od strane Jelenić Vesne, lica zaposlenog kod žalitelja, a žalba je predata ovom ministarstvu, nakon isteka roka od 8 dana od dana prijema ožalbenog rješenja, za izjavljivanje žalbe, odnosno dana 27.05.2024.godine.

Odredbom člana 126 stav 1 Zakona o upravnom postupku, propisano je da ako je žalba nedozvoljena, neblagovremena ili izjavljena od neovlašćenog lica, a prvostepeni javnopravni organ je propustio da je zbog toga odbije, odbiće žalbu rješenjem drugostepeni organ.

Shodno navedenom, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Uputstvo o pravnoj zaštiti: Protiv ovog rješenja može se izjaviti tužba Upravnom sudu Crne Gore u roku od 20 dana od dana njegovog prijema.

Crna Gora
Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine
PODGORICA
NAČELNIK
Petar Vučinić